



# Posłaniec św. Brunona

Gazetka parafii p.w. św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu w Łomży

Numer 111



23 czerwca 2013 r.



## Powstanie Ruchu Adoremus

Pontyfikat bł. Jana Pawła II przyczynił się do ubogacenia modlitwy wielu ludzi. Papież był jednym z wielkich inspiratorów rozwoju adoracji Najświętszego Sakramentu, która rozszerzyła się tak bardzo, iż jego następca mówił o „wiosnie eucharystycznej”. W tym klimacie duchowym dojrzewiała idea ruchu modlitewnego „Adoremus”.

Wśród zadań, które Jan Paweł II stawiał przed Kościołem, priorytet miała zawsze troska o zbliżenie ludzi do Boga. Papież pisał: „Nasze chrześcijańskie wspólnoty winny zatem stawać się prawdziwymi «szkołami» modlitwy, w której spotkanie z Jezusem nie polega jedynie na błaganiu Go o pomoc,

ale wyraża się też przez dziękczynienie, uwielbienie, adorację, kontemplację, słuchanie, żarliwość uczuć aż po prawdziwe «urzeczenie» serca” (*Novo millennio ineunte* 33). Papież wielokrotnie powtarzał, że „chrześcijaństwo trzeciego tysiąclecia powinno się wyróżniać przede wszystkim «sztuką modlitwy»”.

Ważną rolę odgrywały wypowiedzi Ojca Świętego Benedykta XVI, który do tematu adoracji powracał bardzo często.

„Chciałbym stwierdzić z radością, że dziś w Kościele mamy «wiosnę eucharystyczną»: jakże wiele osób trwa w milczeniu przed Tabernakulum, aby zagłębić się w rozmowę miłości z Jezusem! Cieszy to, że tak wiele grup młodych ludzi odkrywa na nowo piękno modlitwy w czasie adoracji Najświętszej Eucharystii. Modłę się, aby ta «wiosna» eucharystyczna szerzyła się coraz bardziej we wszystkich parafiach”.

Dojrzewająca przez lata idea tego ruchu, zaczęła się konkretyzować w grudniu 2010 r., gdy ogłoszono datę beatyfikacji Jana Pawła II. Spośród wielu sugestii wybrana została nazwa „Adoremus”. Jest to proste wezwanie: „Adorujmy”.

14 marca 2011 r. ks. kard. Stanisław Dziwisz w specjalnym liście poruszył temat adoracji i pobłogosławił rozwijający się ruch.

Dzień beatyfikacji Papieża Jana Pawła II, czyli 1 maja 2011r, Niedziela Miłosierdzia Bożego, przyjmujemy jako dzień powstania ruchu i jako jeden z owoców tego niezwykłego wydarzenia, jakim była beatyfikacja. Jest to ruch Jana Pawła II.

Duchową opiekę nad powstałym ruchem sprawuje Centrum Jana Pawła II **Nie lękajcie się!** w Krakowie.



## Ewangelia wg Św. Łukasza (Łk 9,18-24)

Gdy Jezus modlił się na osobności, a byli z Nim uczniowie, zwrócił się do nich z zapytaniem: Za kogo uważają Mnie tłumy? Oni odpowiedzieli: Za Jana Chrzciciela; inni za Eliasza; jeszcze inni mówią, że któryś z dawnych proroków zmartwychwstał. Zapytał ich: A wy za kogo Mnie uważacie? Piotr odpowiedział: Za Mesjasza Bożego. Wtedy surowo im przykazał i napomniął ich, żeby nikomu o tym nie mówili. I dodał: Syn Człowieczy musi wiele wycierpieć: będzie odrzucony przez starszyznę, arcykapłanów i uczonych w Piśmie; będzie zabity, a trzeciego dnia zmartwychwstanie. Potem mówił do wszystkich: Jeśli kto chce iść za Mną, niech się zaprze samego siebie, niech co dnia bierze krzyż swój i niech Mnie naśladuje! Bo kto chce zachować swoje życie, straci je, a kto straci swe życie z mego powodu, ten je zachowa.



\* \* \* \* \*

### ZA KOGO MNIE UWAŻASZ?

Rozmowa, jaka toczy się pomiędzy Jezusem, a Jego uczniami składa się z dwóch pytań. Pierwsze jest ogólne i odnosi się do otoczenia. Drugie, bardziej osobiste, skierowane jest do samych uczniów.

Większość z nas żyje wśród ludzi, którzy uważają się za chrześcijan. Zostaliśmy w dzieciństwie ochrzczeni, w wieku szkolnym przystąpiliśmy do pierwszej Komunii świętej, byliśmy u bierzmowania. W tamtym okresie znaczącą rolę w kształtowaniu naszej wiary odegrało otoczenie. Byli to rodzice, najbliżsi krewni, katecheci. To od nich usłyszeliśmy o Jezusie.

Jednak, aby tak naprawdę stać się uczniem Chrystusa, trzeba odpowiedzieć sobie na to samo pytanie, jakie postawił On Apostołom: A wy za kogo Mnie uważacie? Tutaj już nie wystarczy samo chrześcijańskie wychowanie i wiedza katechizmowa.

W życiu każdego człowieka nadchodzi chwila, gdy staje on przed podobnym pytaniem. Być może, będzie to miało miejsce w sytuacji krańcowej albo wtedy, gdy będziemy musieli dokonać ważnego moralnego wyboru. Możliwe, że nasza odpowiedź doprowadzi do utraty popularności i aprobaty w otoczeniu, a nasze konto bankowe nie wzrośnie. Trzeba jednak pamiętać o tym, że Jezus nie obiecuje tym, którzy chcą pójść za Nim, łatwego życia. Obiecuje krzyż. Krzyż jednak nie jest już narzędziem tortury, ale przynosi człowiekowi odkupienie i życie. Dlatego, jak zapewnia Jezus, każdy kto będzie miał odwagę wziąć krzyż i opowiedzieć się za Nim, otrzyma w zamian życie wieczne.

Przedruk za „Dzień Pański”

\* \* \* \* \*

„**Chrześcijanin** to człowiek, który rozszerza serce dzięki tej wielkoduszności, albowiem ma wszystko, to znaczy Jezusa Chrystusa. Wszystko inne jest niczym. Owszem, to rzeczy dobre, które służą, ale w chwili konfrontacji chrześcijanin wybiera zawsze owo «wszystko» z tą pokorą, która jest znakiem uczniów Jezusa. A więc pokora i wielkoduszność. A żyć w ten sposób nie jest łatwo, bo naprawdę będą cię policzkować i to z obu stron. Ale chrześcijanin jest cichy i wielkoduszny: rozszerza swe serce. A jeśli spotykamy chrześcijan o sercu ściśniętym, zmałym, to nie jest to chrześcijaństwo: to jest egoizm zamaskowany chrześcijaństwem”.

(papież Franciszek)

## Cele ruchu „Adoremus”



Głównym celem ruchu modlitewnego "Adoremus" jest ożywienie adoracji Najświętszego Sakramentu w życiu indywidualnym i wspólnotowym członków Kościoła. Cel ten konkretyzuje się w podejmowaniu bardziej szczegółowych zadań:

### **Przypomnienie o obecności Jezusa w Najświętszym Sakramencie**

- Ruch jest przypomnieniem prawdy, że Pan Jezus jest nieustannie obecny w Najświętszym Sakramencie, jako prawdziwy Bóg i prawdziwy Człowiek, jako Zbawiciel zapraszający tych, którzy potrzebują zbawienia. Jeśli jedynym czynkiem, przez który ktoś wyznaje tę wiarę jest przyklęknięcie (lub dygnięcie) po przyjsciu do kościoła i wyjściu z niego, to wiara ta ma minimalny wpływ na życie. Sytuacja się zmienia, gdy człowiek zaczyna przychodzić do Jezusa, który na niego czeka i który chce mu ofiarować swoją Obecność, a wraz z nią niezliczone dary.

### **Ubogacenie swojego życia modlitwą Jana Pawła II**

- Ruch jest pomocą dla osób i wspólnot, które chcą ubogacać swoją modlitwę niezwykłym rozmodleniem Jana Pawła II.

Ruch może pomóc w podjęciu tego wymiaru dziedzictwa tego pontyfikatu. Nie można go bowiem zagubić ani wspominać o nim tylko przy okazji innych tematów. Temat ten zasługuje na osobne, przemyślane i długofalowe działanie. W tym właśnie chce pomóc ruch „Adoremus”.

### **Wspieranie modlitwą wszystkich potrzebujących pomocy**

- Ruch jest wsparciem dla wszystkich, którzy zmagają się z własnymi słabościami, bronią innych ludzi przed złem i niosą orędzie Ewangelii całemu światu. Osoby trwające na modlitwie przed Najświętszym Sakramentem w szczególny sposób spełniają posługę Mojżesza, który wyszedł na górę, aby się modlić, podczas gdy Jozue walczył z przeciwnikiem na dole. Ręce modlących się dziś wiernych, tak jak kiedyś, ręce Mojżesza, nie mogą zostać opuszczone, gdyż w przeciwnym razie nieprzyjaciel zwycięża, zło triumfuje, kłamstwo się panoszy, a śmierć zbiera obfite żniwo.

### **Wsparcie dzieła ewangelizacyjnego Kościoła**

- Diecezje i parafie podejmują dziś ogromny trud ewangelizacyjny i formacyjny. Dynamizm tego działania jest taki, jaka jest modlitwa kapłanów i katechetów, rodziców i dzieci, poszczególnych grup i całej wspólnoty. Jeśli ktoś chciałby w tę bogatą rzeczywistość wnieść coś nowego, musi najpierw zatroszczyć się o nową jakość modlitwy. Bez pogłębienia życia modlitewnego ewangelizacja nie będzie miała najważniejszej cechy nowości, czyli nowej głębi zjednoczenia człowieka z Chrystusem i większej umiejętności działania w mocy Ducha Świętego. Bez tych cech, ewangelizacyjne działania będą miały taką skuteczność, jaką mają dzisiaj. Przynoszą one ludziom wiele dobra, ale trudno im przeciwstawić się zalewającej nas fali laicyzacji. Jeśli pragniemy nowej ewangelizacji, musimy na nowo uwierzyć w moc modlitwy i zatroszczyć się o jej pogłębienie.

### **Włączenie się w ogólnokościelny ruch adoracyjny**

- Ruch „Adoremus” jest włączeniem się w szerszy ruch modlitewny, który Duch Święty wzbudził w całym Kościele, a którego cechą charakterystyczną jest „postawienie w centrum adoracji eucharystycznej, rozciągniętej na dwadzieścia cztery godziny”. Chce on również przyczynić się do rozkwitu w życiu poszczególnych osób i wspólnot „wiosny eucharystycznej”, o której mówił Ojciec Święty Benedykt XVI. Ruch taki byłby pomocą dla poszczególnych osób i wspólnot w ich dążeniu do odnowienia i pogłębienia życia duchowego. Ważnym zadaniem członków ruchu jest bowiem formacja. Wszyscy mogą we wspólnocie znaleźć oparcie i pomoc, aby systematycznie przychodzić na adorację.

## Porządek nabożeństw w naszym kościele

**Msze święte:** w niedziele: 7<sup>00</sup>, 9<sup>00</sup>, 11<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup>, 16<sup>00</sup> (na Cmentarzu), 18<sup>00</sup>;  
w dni powszednie: 7<sup>00</sup>, 18<sup>00</sup>

### Inne nabożeństwa:

- **Modlitwa Różańcowa z Koronką do Miłosierdzia Bożego** każdego dnia o godz. 17<sup>00</sup>
  - **Adoracja** wynagradzająco-pokutna ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa w każdą niedzielę po mszy św. o godz. 7<sup>00</sup> prowadzona przez Wspólnotę dla Intronizacji NSPJ
  - W każdy wtorek od godz. 17<sup>00</sup> **Adoracja Najświętszego Sakramentu** prowadzona przez **Ruch Rodzin Nazaretańskich**. Spotkania GRUPY MAŁŻENSKIEJ RRN (Rodzicó i Dzieci) co drugi piątek po mszy św. o godz. 18<sup>00</sup>.
  - Wspólnota Odnowy w Duchu świętym zaprasza na spotkania modlitewne w każdy poniedziałek po Mszy św. o godz. 18<sup>00</sup> w sali na zapleczu kościoła.
  - W każdy pierwszy wtorek miesiąca o godz. 16<sup>00</sup> - osoby korzystające z pomocy Parafialnego Zespołu Caritas modlą się na Różańcu w intencji wszystkich darczyńców i sponsorów.
  - **Różaniec Fatimski** 13-go każdego miesiąca o godz. 17<sup>00</sup>
- Kancelaria czynna jest:** pon. - czwartek od 8<sup>30</sup> do 10<sup>00</sup>; piątek i sobota od 16<sup>00</sup> do 18<sup>00</sup>.

**W każdy piątek** od godziny 17<sup>00</sup> istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnej pomocy psychologicznej w ramach funkcjonującej **Poradni Rodzinnej** przy naszej parafii. Zapraszamy każdego, kto jest zaniepokojony swoją sytuacją małżeńską, domową czy rodzinną. Porad udziela pan psycholog (tel. 602 460 998 lub 86 216 3955).

\* \* \* \* \*

## Ogłoszenia DUSZPASTERSKIE

1. Trwa czerwiec – miesiąc naszej szczególnej modlitwy do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Przez udział w nabożeństwach czerwcowych wynagradzamy Bożemu Sercu grzechy nasze i bliźnich, wszelkie zniewagi i braki w wierze, dziękujemy za Boże miłosierdzie i prosimy o wytchnienie oraz pociechę w codziennych troskach. Pamiętajmy, że Serce Jezusowe jest jedynym źródłem miłości Boga i bliźniego.
2. Dzisiaj obchodzimy też Dzień Ojca. Naszymi modlitwami obejmujemy wszystkich ojców z naszej wspólnoty parafialnej, aby godnie i z miłością wypełniali swoje obowiązki w codziennych staraniach o własne rodziny.
3. W poniedziałek, 24 czerwca, przypada uroczystość Narodzenia Świętego Jana Chrzciciela, który przygotował drogę Panu Jezusowi. Ciesząc się narodzinami Świętego Jana Chrzciciela, warto zastanowić się nad swoim życiem, nad zgodnością naszych czynów, słów i postaw z wyznawaną przez nas wiarą i pobożnością. Czy jako chrześcijanie możemy powiedzieć o sobie, że jesteśmy solą dla ziemi? Warto sobie na to pytanie w cichości serca odpowiedzieć!
4. W sobotę, 29 czerwca, przypada uroczystość Świętych Apostołów Piotra i Pawła. W kalendarzu liturgicznym czcimy ich razem, bo są dwoma wielkimi filarami, na których wsparty jest Kościół rzymski. Tradycja głosi, że ponieśli śmierć męczeńską tego samego dnia. Ich wstawiennictwu będziemy polecać Bożej opiece wszystkich wierzących, zwłaszcza pasterzy Chrystusowej Owczarni. Swoimi modlitwami obejmijmy również papieża Franciszka – Piotra naszych czasów.
5. U progu czasu wakacyjnego pamiętajmy, że od Boga i Jego przykazań nie ma wakacji, a na urlop warto zabrać ze sobą różaniec, modlitewnik i Pismo Święte. Nie zapominajmy też, że każda niedziela jest drogowkazem na wakacyjnej drodze. Bez tego drogowkazu łatwo się zagubić, a szatan nie odpoczywa, w wakacje żniwuje.

Wasz Proboszcz

Parafia Rzymско - Katolicka pw. Św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu  
18 - 400 Łomża, ul. Wojska Polskiego 135

Konto: Bank Pekao SA 57 1240 1532 1111 0000 2055 6732

Proboszcz: ks. Dariusz Nagórski, tel. 86 216 39 55, 602 764 839,

ks. Andrzej Łupiński, ks. Piotr Kleczyński, ks. Piotr Ogrodowicz - tel. na wikariat 86 216 94 50

ks. Infułat Henryk Jankowski

E-mail: [dariusz.nagorski@gmail.com](mailto:dariusz.nagorski@gmail.com)

strona internetowa: [www.brunon.lomza.pl](http://www.brunon.lomza.pl)